

**Constructia unei anexe la blocul nr. 1
„CENTRUL NATIONAL DE BOLI
CEREBRO-VASCULARE" al Institutului
de Neurologie si Neurochirurgie "Diomid
Gherman"**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**OFERTA № 2-1-11
Semnalizarea de incendiu (SI.SU)**

Valoarea de deviz 716 770,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Montare utilaj				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Прибор приемо-контрольный пожарный, 12ПЩ, EN54-2, EN54-4, EN54-13	buc	1,000	1 671,31 1 658,40	1 671,31 1 658,40
2	10-08-001-01	Aparate receptoare: Станция электропитания с контролем выходов, 24 Vdc 4A EN54-4	buc	1,000	1 671,31 1 658,40	1 671,31 1 658,40
3	10-08-001-01	Concentrator: (Плата расширения на 8 шлейфов сигнализации, 8Z)	buc	3,000	1 671,28 1 658,40	5 013,84 4 975,20
4	10-08-001-01	Concentrator: (Прибор пожарный дублирующий)	buc	3,000	1 671,28 1 658,40	5 013,84 4 975,20
5	10-08-001-01	Concentrator: (Одноканальная релейная плата REL1INT)	buc	5,000	1 671,27 1 658,40	8 356,37 8 292,00
6	10-08-002-02	Avertizoare (Извещатель пожарный автоматический дымовой точечный, EN54-7 (+10%))	buc	212,000	146,02 138,20	30 955,36 29 298,40
7	10-08-002-02	Avertizoare Выносное устройство оптической сигнализации	buc	44,000	145,99 138,20	6 423,66 6 080,80
8	10-08-002-02	Avertizoare Извещатель пожарный ручной, красный, EN54-11	buc	14,000	145,99 138,20	2 043,89 1 934,80
9	10-04-101-08	Utilaj de abonat si utilaj divers: Megafon sau coloana sonora: pe stilp sau pe acoperis, intensitate, pina la 10 W (Оповещатель свето-звуковой, красный, +-24В, 60mA, 96dB, EN54-13, внутренний)	buc	12,000	279,98 276,40	3 359,76 3 316,80
10	10-04-101-08	Utilaj de abonat si utilaj divers: Megafon sau coloana sonora: pe stilp sau pe acoperis, intensitate, pina la 10 W (Оповещатель свето-звуковой, красный, +-24В, 60mA, 96dB, EN54-13, уличный)	buc	2,000	279,98 276,40	559,96 552,80

1	2	3	4	5	6	7
11	10-08-002-02	Avertizoare Устройство оконечное контроля шлейфа УК-2	buc	27,000	145,99 138,20	3 941,75 3 731,40
12	10-08-001-01	Aparate receptoare: Радиопередатчик VHF охранный одноканальный 12В6 1,5А6 5Вт	buc	1,000	1 671,31 1 658,40	1 671,31 1 658,40
13	10-01-039-06	Acumulator 12В 17Ач	buc	10,000	138,20 138,20	1 382,00 1 382,00
14	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Кабель с медными жилами огнестойкий экранированный емк. 2*0,8	100 m	28,350	3 966,63 2 936,75	112 454,02 83 256,86
15	590-0118	Кабель с медными жилами огнестойкий экранированный емк. 4*0,8	m	2 655,000	19,40 0,00	51 507,00 0,00
16	590-0118	Кабель типа (витая пара) кат.3 огнестойкий с медными жилами емк. 2*2*0,8	m	180,000	19,40 0,00	3 492,00 0,00
17	08-02-410-2	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 50 mm	100 m	0,160	2 353,75 1 319,81	376,60 211,17
18		Труба гладкая гипсовая из ПВХ д50	m	16,000	14,20 0,00	227,20 0,00
19	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	19,600	2 205,24 1 153,97	43 222,78 22 617,81
20		Tub tehnic de protectie din PVC d25	m	1 960,000	7,10 0,00	13 916,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			297 259,96
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			42 144,11
		<i>Total</i>	100,00 +			339 404,07
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			5 441,26
		<i>Total</i>	100,00 +			344 845,33
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			87 800,22
		<i>Total</i>	100,00 +			432 645,55
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			17 305,82
		Total Capitolul 1. Montare utilaj Inclusiv salariu				449 951,37 175 600,44
		2. Capitolul 2. Utilaj				
21	Pretul firmei	Прибор приемо- контрольный пожарный, 12ПИС, EN54-2, EN54-4, EN54-13	buc	1,000	4 820,00 0,00	4 820,00 0,00
22		Станция электропитания с контролем выходов, 24 Vdc 4A EN54-4	buc	1,000	4 705,00 0,00	4 705,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
23	Pretul firmei	Плата расширения на 8 шлейфов сигнализации, 8Z	buc	3,000	960,00 0,00	2 880,00 0,00
24	Pretul firmei	Прибор пожарный дублирующий	buc	3,000	3 296,00 0,00	9 888,00 0,00
25	Pretul firmei	Одноканальная релейная плата REL1INT	buc	5,000	156,00 0,00	780,00 0,00
26		Адаптер электропитания 242 Vdc	buc	1,000	430,00 0,00	430,00 0,00
27	Pretul firmei	Извещатель пожарный автоматический дымовой точесный, EN54-7	buc	212,000	136,00 0,00	28 832,00 0,00
28		База автоматического извещателя	buc	212,000	41,00 0,00	8 692,00 0,00
29		Выносное устройство оптической сигнализации	buc	44,000	52,00 0,00	2 288,00 0,00
30	Pretul firmei	Извещатель пожарный ручной, красный, EN54-11	buc	14,000	162,00 0,00	2 268,00 0,00
31		Оповещатель свето-звуковой, красный, +-24В, 60mA, 96dB, EN54-13, внутренний	buc	12,000	164,00 0,00	1 968,00 0,00
32		Оповещатель свето-звуковой, красный, +-24В, 60mA, 96dB, EN54-13, уличный	buc	2,000	1 206,00 0,00	2 412,00 0,00
33	Pretul firmei	Устройство оконечное контроля шлейфа УК-2	buc	27,000	22,00 0,00	594,00 0,00
34	Pretul firmei	Радиопередатчик VHF охранный одноканальный 12В6 1,5А6 5Вт	buc	1,000	1 910,00 0,00	1 910,00 0,00
35	Pretul firmei	Acumulator 12В 17Ач	buc	10,000	664,00 0,00	6 640,00 0,00
36	Pretul firmei	коробка протяжная огнестойкая	buc	195,000	350,00 0,00	68 250,00 0,00
		Total Capitolul 2. Utilaj Inklusiv salariu				147 357,00

		Total	lei	597 308,37
		TVA	20,00 %	119 461,67
		Total deviz:		716 770,04
		Inklusiv salariu		175 600,44

**Constructia unei anexe la blocul nr. 1
„CENTRUL NATIONAL DE BOLI
CEREBRO-VASCULARE" al Institutului
de Neurologie si Neurochirurgie "Diomid
Gherman"**

Formular Nr.3
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**OFERTA № 2-1-11
Semnalizarea de incendiu (SI.SU)**

Valoarea de deviz 716 770,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-11:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2 541,251	69,10	175 600,44
		Total manopera				175 600,44

Materiale:

1.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,096	2 500,00	240,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,041	22 500,00	922,50
3.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,010	25 000,00	250,00
4.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,039	75 000,00	2 925,00
5.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,228	84,50	19,29
6.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	79,850	14,00	1 117,90
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	241,072	18,00	4 339,30
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	241,072	45,00	10 848,24
9.	1100014	Tirfon	100 buc	0,154	50,00	7,70
10.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	88,452	180,00	15 921,36
11.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	3,984	54,00	215,14
12.	15	Кабель с медными жилами огнестойкий экранированный емк. 4*0,8	m	2 655,000	19,40	51 507,00
13.	16	Кабель типа (витая пара) кат.3 огнестойкий с медными жилами емк. 2*2*0,8	m	180,000	19,40	3 492,00
14.	18	Труба гладкая гипсовая из ПБХ д50	m	16,000	14,20	227,20
15.	20	Tub tehnic de protectie din PVC d25	m	1 960,000	7,10	13 916,00
16.	21	Прибор приемо- контрольный пожарный, 12ШС, EN54-2, EN54-4, EN54-13	buc	1,000	4 820,00	4 820,00
17.	22	Станция электропитания с контролем выходов, 24 Vdc 4A EN54-4	buc	1,000	4 705,00	4 705,00
18.	23	Плата расширения на 8 шлейфов сигнализации, 8Z	buc	3,000	960,00	2 880,00
19.	24	Прибор пожарный дублирующий	buc	3,000	3 296,00	9 888,00
20.	25	Одноканальная релейная плата REL1INT	buc	5,000	156,00	780,00
21.	26	Адаптер электропитания 242 Vdc	buc	1,000	430,00	430,00
22.	27	Извещатель пожарный автоматический дымовой точесный, EN54-7	buc	212,000	136,00	28 832,00
23.	28	База автоматического извещателя	buc	212,000	41,00	8 692,00
24.	29	Выносное устройство оптической сигнализации	buc	44,000	52,00	2 288,00
25.	30	Извещатель пожарный ручной, красный, EN54-11	buc	14,000	162,00	2 268,00
26.	31	Оповещатель свето-звуковой, красный, +-24В, 60mA, 96dB, EN54-13, внутренний	buc	12,000	164,00	1 968,00

27.	32	Оповещатель свето-звуковой, красный, +-24В, 60mA, 96dB, EN54-13, уличный	buc	2,000	1 206,00	2 412,00
28.	33	Устройство оконечное контроля шлейфа УК-2	buc	27,000	22,00	594,00
29.	34	Радиопередатчик VHF охранный одноканальный 12В6 1,5А6 5Вт	buc	1,000	1 910,00	1 910,00
30.	35	Acumulator 12В 17Ач	buc	10,000	664,00	6 640,00
31.	36	коробка протяжная огнестойкая	buc	195,000	350,00	68 250,00
32.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,415	1 650,00	684,75
33.	5009030	Flanse	10 buc	19,760	50,00	988,00
34.	5009061	Fisa de izolatie	buc	632,320	1,20	758,78
35.	5009090	Profil de montaj	buc	9,880	27,00	266,76
36.	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putreziri, marca "ПРТО", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,112	3,72	0,42
37.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	2,269	50,00	113,45
38.	5309001	Tevi de polietilena	m	5,928	3,78	22,41
39.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,210	200,00	42,00
		Total materiale de constructii				256 182,20

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,178	284,00	618,55
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	49,329	200,00	9 865,80
3.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	49,760	25,00	1 244,00
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	16,042	35,00	561,47
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,178	250,00	544,50
		Total utilaje de constructii				12 834,32

Total	lei	597 308,37
TVA	20,00 %	119 461,67

Total deviz:

716 770,0

4

**Obiect Constructia unei anexe la blocul nr. 1
„CENTRUL NATIONAL DE BOLI CEREBRO-
VASCULARE" al Institutului de Neurologie si
Neurochirurgie "Diomid Gherman"**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Montare utilaj				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Прибор приемо-контрольный пожарный, 12ШС, EN54-2, EN54-4, EN54-13	buc			1 671,31 1 658,40
	1	Muncitor	h-om	24,0000	69,10	1 658,40
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	84,50	0,51
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	14,00	5,60
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0560	50,00	2,80
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
2	10-08-001-01	Aparate receptoare: Станция электропитания с контролем выходов, 24 Vdc 4A EN54-4	buc			1 671,31 1 658,40
	1	Muncitor	h-om	24,0000	69,10	1 658,40
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	84,50	0,51
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	14,00	5,60
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0560	50,00	2,80
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
3	10-08-001-01	Concentrator: (Плата расширения на 8 плейфов сигнализации, 8Z)	buc			1 671,28 1 658,40
	1	Muncitor	h-om	24,0000	69,10	1 658,40
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	84,50	0,48
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	14,00	5,60
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0560	50,00	2,80
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
4	10-08-001-01	Concentrator: (Прибор пожарный дублирующий)	buc			1 671,28 1 658,40
	1	Muncitor	h-om	24,0000	69,10	1 658,40
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	84,50	0,48
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	14,00	5,60
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0560	50,00	2,80
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
5	10-08-001-01	Concentrator: (Одноканальная релейная плата RELIINT)	buc			1 671,27 1 658,40
	1	Muncitor	h-om	24,0000	69,10	1 658,40
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	84,50	0,47
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	14,00	5,60
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0560	50,00	2,80
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
6	10-08-002-02	Avertizoare (Извещатель пожарный автоматический дымовой точечный, EN54-7 (+10%))	buc			146,02 138,20
	1	Muncitor	h-om	2,0000	69,10	138,20
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	2 500,00	0,02
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	84,50	0,04
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	14,00	3,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	50,00	0,25
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
7	10-08-002-02	Avertizoare Выносное устройство	buc			145,99

1	2	3	4	5	6	7
		оптической сигнализации				138,20
	1	Muncitor	h-om	2,0000	69,10	138,20
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	2 500,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	84,50	0,04
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	14,00	3,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	50,00	0,25
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
8	10-08-002-02	Avertizoare Извещатель пожарный ручной, красный, EN54-11	buc			145,99
						138,20
	1	Muncitor	h-om	2,0000	69,10	138,20
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	2 500,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	84,50	0,04
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	14,00	3,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	50,00	0,25
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
9	10-04-101-08	Utilaj de abonat si utilaj divers: Megafon sau coloana sonora: pe stilp sau pe acoperis, intensitate, pina la 10 W (Оповещатель свето-звуковой, красный, +-24В, 60mA, 96dB, EN54-13, внутренних)	buc			279,98
						276,40
	1	Muncitor	h-om	4,0000	69,10	276,40
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	50,00	0,55
	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putrezirii, marca "ПРТО", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,0080	3,72	0,03
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0150	200,00	3,00
10	10-04-101-08	Utilaj de abonat si utilaj divers: Megafon sau coloana sonora: pe stilp sau pe acoperis, intensitate, pina la 10 W (Оповещатель свето-звуковой, красный, +-24В, 60mA, 96dB, EN54-13, уличный)	buc			279,98
						276,40
	1	Muncitor	h-om	4,0000	69,10	276,40
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	50,00	0,55
	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putrezirii, marca "ПРТО", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,0080	3,72	0,03
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0150	200,00	3,00
11	10-08-002-02	Avertizoare Устройство оконечное контроля шлейфа УК-2	buc			145,99
						138,20
	1	Muncitor	h-om	2,0000	69,10	138,20
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	2 500,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	84,50	0,04
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	14,00	3,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	50,00	0,25
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
12	10-08-001-01	Апарате receptoare: Радиопередатчик VHF охранный одноканальный 12Вб 1,5Аб 5Вт	buc			1 671,31
						1 658,40
	1	Muncitor	h-om	24,0000	69,10	1 658,40
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	84,50	0,51
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	14,00	5,60
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0560	50,00	2,80
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
13	10-01-039-06	Acumulator 12В 17Ач	buc			138,20
						138,20
	1	Muncitor	h-om	2,0000	69,10	138,20
14	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Кабель с медными жилами огнестойкий экранированный емк. 2*0,8	100 m			3 966,63
						2 936,75
	1	Muncitor	h-om	42,5000	69,10	2 936,75
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	2 500,00	8,29
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	25 000,00	8,82
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	75 000,00	103,17

1	2	3	4	5	6	7
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	180,00	561,60
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	200,00	348,00
15	590-0118	Кабель с медными жилами огнестойкий экранированный емк. 4*0,8	m			19,40 0,00
	15	Кабель с медными жилами огнестойкий экранированный емк. 4*0,8	m	1,0000	19,40	19,40
16	590-0118	Кабель типа (витая пара) кат.3 огнестойкий с медными жилами емк. 2*2*0,8	m			19,40 0,00
	16	Кабель типа (витая пара) кат.3 огнестойкий с медными жилами емк. 2*2*0,8	m	1,0000	19,40	19,40
17	08-02-410-2	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 50 mm	100 m			2 353,75 1 319,81
	1	Muncitor	h-om	19,1000	69,10	1 319,81
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	22 500,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	18,00	219,63
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	45,00	549,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,4000	54,00	21,63
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	1 650,00	30,94
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	50,00	50,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	1,20	38,38
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	27,00	13,50
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	3,78	1,13
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	284,00	39,06
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,0400	35,00	36,31
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	250,00	34,38
18		Труба гладкая гипсовая из ПВХ д50	m			14,20 0,00
	18	Труба гладкая гипсовая из ПВХ д50	m	1,0000	14,20	14,20
19	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			2 205,24 1 153,97
	1	Muncitor	h-om	16,7000	69,10	1 153,97
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	22 500,00	47,07
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	18,00	219,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	45,00	549,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	54,00	10,80
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	1 650,00	34,68
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	50,00	50,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	1,20	38,40
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	27,00	13,50
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	3,78	1,13
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	284,00	31,24
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	35,00	28,35
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
20		Tub tehnic de protectie din PVC d25	m			7,10 0,00
	20	Tub tehnic de protectie din PVC d25	m	1,0000	7,10	7,10
		2. Capitolul 2. Utilaj				
21	Pretul firmei	Прибор приемо- контрольный пожарный, 12ШС, EN54-2, EN54-4, EN54-13	buc			4 820,00 0,00
	21	Прибор приемо- контрольный пожарный, 12ШС, EN54-2, EN54-4, EN54-13	buc	1,0000	4 820,00	4 820,00
22		Станция электропитания с контролем выходов, 24 Vdc 4A EN54-4	buc			4 705,00 0,00
	22	Станция электропитания с контролем выходов, 24 Vdc 4A EN54-4	buc	1,0000	4 705,00	4 705,00
23	Pretul firmei	Плата расширения на 8 шлейфов сигнализации, 8Z	buc			960,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	23	Плата расширения на 8 шлейфов сигнализации, 8Z	buc	1,0000	960,00	960,00
24	Pretul firmei	Прибор пожарный дублирующий	buc			3 296,00
						0,00
	24	Прибор пожарный дублирующий	buc	1,0000	3 296,00	3 296,00
25	Pretul firmei	Одноканальная релейная плата REL1INT	buc			156,00
						0,00
	25	Одноканальная релейная плата REL1INT	buc	1,0000	156,00	156,00
26		Адаптер электропитания 242 Vdc	buc			430,00
						0,00
	26	Адаптер электропитания 242 Vdc	buc	1,0000	430,00	430,00
27	Pretul firmei	Извещатель пожарный автоматический дымовой точесный, EN54-7	buc			136,00
						0,00
	27	Извещатель пожарный автоматический дымовой точесный, EN54-7	buc	1,0000	136,00	136,00
28		База автоматического извещателя	buc			41,00
						0,00
	28	База автоматического извещателя	buc	1,0000	41,00	41,00
29		Выносное устройство оптической сигнализации	buc			52,00
						0,00
	29	Выносное устройство оптической сигнализации	buc	1,0000	52,00	52,00
30	Pretul firmei	Извещатель пожарный ручной, красный, EN54-11	buc			162,00
						0,00
	30	Извещатель пожарный ручной, красный, EN54-11	buc	1,0000	162,00	162,00
31		Оповещатель свето-звуковой, красный, +-24В, 60mA, 96dB, EN54-13, внутренний	buc			164,00
						0,00
	31	Оповещатель свето-звуковой, красный, +-24В, 60mA, 96dB, EN54-13, внутренний	buc	1,0000	164,00	164,00
32		Оповещатель свето-звуковой, красный, +-24В, 60mA, 96dB, EN54-13, уличный	buc			1 206,00
						0,00
	32	Оповещатель свето-звуковой, красный, +-24В, 60mA, 96dB, EN54-13, уличный	buc	1,0000	1 206,00	1 206,00
33	Pretul firmei	Устройство оконечное контроля шлейфа УК-2	buc			22,00
						0,00
	33	Устройство оконечное контроля шлейфа УК-2	buc	1,0000	22,00	22,00
34	Pretul firmei	Радиопередатчик VHF охранный одноканальный 12В6 1,5А6 5Вт	buc			1 910,00
						0,00
	34	Радиопередатчик VHF охранный одноканальный 12В6 1,5А6 5Вт	buc	1,0000	1 910,00	1 910,00
35	Pretul firmei	Acumulator 12В 17Ач	buc			664,00
						0,00
	35	Acumulator 12В 17Ач	buc	1,0000	664,00	664,00
36	Pretul firmei	коробка протяжная огнестойкая	buc			350,00
						0,00
	36	коробка протяжная огнестойкая	buc	1,0000	350,00	350,00